
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021 
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS com vistas à contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços relativo a
(roçadeiras, sopradores, cortadores de grama, motosserras, moto poda) incluindo 
fornecimento de peças e mão de obra.
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DESCONTO POR GRUPO DE ITENS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; 
decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas 
alterações e legislação complementar.
 
EMPRESAS VENCEDORAS –
1 – ALCEMAR MAFRA – ASSISTENCIA TECNICA. CNPJ nº 32.045.359/0001
011 R$ 24.627,98; Lote 012 R$ 27.866,25; Lote 013 R$ 58.720,40; Lote 015 R$ 1.540,00; Lote 
017 R$ 13.099,16; Lote 018 R$ 25.308,76.
2 – BERTE & SANTOS. CNPJ nº 00.766.596/0001
13.400,45; Lote 004 R$ 29.669.90; Lote 007 R$ 35.549,87; Lote 008 R$ 29.181,55; Lote 010 R$ 
71.090,47; Lote 014 R$ 9.451,16; Lote 016 R$ 17.643,03; Lote
3 – I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA. CNPJ nº 77.803.054/0001
001 R$ 19.707,60; Lote 005 R$ 3.879,00; Lote 006 R$ 17.123,90; Lote 009 R$ 14.538,48.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃOR$ 
duzentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos).
Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos.
Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão, 

 

 

 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021  
REGISTRO DE PREÇOS com vistas à contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços relativo a manutenção corretiva e preventiva de bens móveis 
(roçadeiras, sopradores, cortadores de grama, motosserras, moto poda) incluindo 
fornecimento de peças e mão de obra. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO POR GRUPO DE ITENS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; 
decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas 

ões e legislação complementar. 

– preço por LOTE 
ASSISTENCIA TECNICA. CNPJ nº 32.045.359/0001

011 R$ 24.627,98; Lote 012 R$ 27.866,25; Lote 013 R$ 58.720,40; Lote 015 R$ 1.540,00; Lote 
e 018 R$ 25.308,76. 

BERTE & SANTOS. CNPJ nº 00.766.596/0001-35. Lote 002 R$ 25.220,40; Lote 003 R$ 
13.400,45; Lote 004 R$ 29.669.90; Lote 007 R$ 35.549,87; Lote 008 R$ 29.181,55; Lote 010 R$ 
71.090,47; Lote 014 R$ 9.451,16; Lote 016 R$ 17.643,03; Lote 019 R$ 28.659,90.

I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA. CNPJ nº 77.803.054/0001
001 R$ 19.707,60; Lote 005 R$ 3.879,00; Lote 006 R$ 17.123,90; Lote 009 R$ 14.538,48.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃOR$ 466.278,26 (quatrocentos e sessenta e seis mil, 

zentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos). 
Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos.
Homologo a presente licitação. 

 
Francisco Beltrão, 06 de julho de 2021. 

 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

2103  Página 1 

REGISTRO DE PREÇOS com vistas à contratação de empresa especializada na 
manutenção corretiva e preventiva de bens móveis 

(roçadeiras, sopradores, cortadores de grama, motosserras, moto poda) incluindo 

: MAIOR PERCENTUAL DE 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; 
decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas 

ASSISTENCIA TECNICA. CNPJ nº 32.045.359/0001-71. Lote 
011 R$ 24.627,98; Lote 012 R$ 27.866,25; Lote 013 R$ 58.720,40; Lote 015 R$ 1.540,00; Lote 

Lote 002 R$ 25.220,40; Lote 003 R$ 
13.400,45; Lote 004 R$ 29.669.90; Lote 007 R$ 35.549,87; Lote 008 R$ 29.181,55; Lote 010 R$ 

019 R$ 28.659,90. 
I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA. CNPJ nº 77.803.054/0001-10. Lote 

001 R$ 19.707,60; Lote 005 R$ 3.879,00; Lote 006 R$ 17.123,90; Lote 009 R$ 14.538,48. 
(quatrocentos e sessenta e seis mil, 

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos. 


